
    COMUNE DI GROTTE
                     Provincia di Agrigento

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 499 DEL 12-08-2020

Determinazione della
 AREA N. 3 Tecnica / Demografica

Ufficio Proponente: AREA TECNICA

N. 499 DEL 12-08-2020

Oggetto: Liquidazione e pagamento al professionista Ing. Roberto Di Gangi  per
competenze tecniche servizio di progettazione relativo al  Cantiere regionale
di Lavoro n. 014/AG - Lavori di "Manutenzione straordinaria e
completamento dei vialetti all'interno del cimitero comunale zona ovest
centrale.                                                  CUP: F35I18000570006, CIP:
PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/014/AG.

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di agosto,

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

Che con D.D.G. 9466 del 08 agosto 2018 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro è stato approvato l’allegato piano di riparto della somma di 50
mln di euro per l’istituzione e la realizzazione di cantieri di lavoro per i Comuni fino a 150
mila abitanti;
Che nel suddetto piano di riparto questo  Comune risulta inserito tra quelli aventi diritto ai
sensi della L.R. 3/2016, art. 15, comma 2, per un importo di € 146.972,37 stabilito con i criteri
di cui all’art. 36 della L.R. 6/2009;
Che con D.D.G. 9483 del 09 agosto 2018 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro, è stato approvato l’Avviso pubblico per il finanziamento dei
cantieri di lavoro in favore dei Comuni con popolazione fino a 150.000 abitanti, da istituire ai
sensi dell’art. 15,comma II della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3 e del D.D.G. 9466 del
08.08.2018;
Che l’art. 4 del suddetto avviso prevede che all’istanza di finanziamento deve essere allegato,
tra l’altro, progetto delle opere e dei lavori da eseguire;
Che con Delibera di Giunta Municipale n. 67 del 05.09.2018 sono state individuate le seguente
opere da realizzare mediante cantieri regionali di lavoro ai sensi dell’art.15 comma II L.R. n. 3
del 17 marzo 2016:

manutenzione straordinaria pavimentazione della strada interna “Via Meli”;1)



manutenzione straordinaria e completamento vialetti all’interno del cimitero2)
comunale;

Vista la D.D. n. 612 del 05/10/2018 relativa alla nomina del RUP;
Che a seguito di gara, con determina dirigenziale n. 637 del 15/10/2020, è stato affidato
l’incarico del servizio di progettazione esecutiva delle opere su menzionate all’Ing. Roberto
Di Gangi  per l’importo complessivo di €2.865,96 (Inarcassa ed IVA incluse),;
Che con la sopra citata determina dirigenziale n. 637 del 15/10/2020 è stata impegnata la
somma di € 1.432,98, per le competenze professionale in questione, sul bilancio comunale
2018 al capitolo 34040 giusto impegno n. 337/18;
Che la prestazione in questione è stata conclusa entro i termini di scadenza fissati dal bando;
Vista la fattura n. 8/20 del 04/08/2020 relativa al cantiere regionale n. 014/AG “Lavori di
manutenzione straordinaria e completamento dei vialetti all’interno del cimitero comunale
zona ovest centrale” d’importo complessivo € 1.432,98 inclusi INARCASSA e bollo (IVA
esente regime forfettario);
Visto il DURC rilasciato dalla Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri
ed Architetti Liberi Professionista;
Visto il CIG:  Z692510E83;
Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione a saldo per i motivi sopra espressi;
Vista la disposizione sindacale n. 14/2020 e s.m.i. di attribuzione delle funzioni dirigenziali;
Richiamata la competenza di questo Ufficio ai sensi del D. Lgs  n. 267/2000;
Visto  l’O.R.EE.LL.;
Tutto ciò premesso

Propone

Di liquidare la somma complessiva di € 1.432,98 inclusi INARCASSA e bollo (IVA esente-
regime forfettario) all’Ing. Roberto Di Gangi, con  sede in Grotte, P.IVA 02869930848,
professionista regolarmente iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Agrigento, per la
progettazione del cantiere di lavoro di cui in premessa;
Di accreditare la superiore somma come meglio specificato nella fattura di cui in premessa;-
Di dare atto che ai fini della tracciabilità della spesa, ai sensi dell’art. 3 della legge-
136/2010 così come modificato dal D. Lgs 187/2010 il relativo codice CIG per le
prestazioni in questione è Z692510E83;
Di dare atto che la superiore somma sarà prelevata al capitolo al capitolo 34040 del bilancio-
2018 giusto impegno n. 337/18;
Disporre la pubblicazione del presente atto nelle forme di legge.-

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 02-07-2020 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
     F.to  FILOMENA CIMINO

IL RESPONSABILE AREA N. 3 Tecnica / Demografica

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

Determinazione AREA N. 3 Tecnica / Demografica n.499

Pag. 2



DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Arch.    Cali' Pietro

Determinazione AREA N. 3 Tecnica / Demografica n.499

Pag. 3



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Addì 12-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Alaimo Carmelo

Determinazione AREA N. 3 Tecnica / Demografica n.499

Pag. 4



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 14-08-2020    al 29-08-2020 con numero di pubblicazione 790

Lì  14-08-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Amorosia Pietro Nicola

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione AREA N. 3 Tecnica / Demografica n.499

Pag. 5


